
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 04        dne 12.02.2024        OVV042402R 

 

Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku 1. základní školy 
T. G. Masaryka Milevsko 

 

 

Důvodová zpráva 

Dle ustanovení § 166 odst. 2 školského zákona: „Ředitele školské právnické osoby zřizované 
ministerstvem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, ředitele příspěvkové organizace nebo vedoucího 
organizační složky státu nebo její součásti jmenuje na vedoucí pracovní místo zřizovatel na základě jím 
vyhlášeného konkursního řízení“. 

Podle ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona může zřizovatel v období od začátku šestého měsíce 
do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy 
nebo školského zařízení (dále jen „šestileté obdob“) vyhlásit na toto pracovní místo konkurz. V takovém 
případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého období. 

Současný ředitel pan PaedDr. Martin Hrych byl jmenován ředitelem ke dni 01.08.2018. Poslední den 
šestiletého období je tak 31.07.2024. Pokud zřizovatel v zákonné lhůtě nevyhlásí konkursní řízení 
a neodvolá stávajícího ředitele, začne mu dne 01.08.2024 běžet další šestileté funkční období. 

Podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích je radě obce vyhrazeno plnit úkoly zakladatele 
nebo zřizovatele vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo zřízeným 
zastupitelstvem obce. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jana Krihová, 24.01.2024 


